лдминистрлция
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о9,11,202з м lJO_пд
О прогнозе социально-экономпческого
развития муниццпального округа
Гагаринский на 2024 год и плановый
период 2025 п 2026 годов

В соответствии со статьями l'7З, l'74 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе
Гагаринский, администрация муниципirльного округа Гагаринский постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития
муниципirльного округа Гагаринский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
http://www, gаgаriпskое.соm.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. КонTроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу админис,грации муниципZIJIьного округа Гагаринский Лазунова Щ.Ю.

Глава админпстрации
округа Гагаринский ,Щ.Ю. Лазунов

муниццпального

Приложение l
к лостановлеtlию администрации
\4униllипальноI u округа Гагаринский
от 09.1 l .2023 ху 2)0 -Пд

Прогноз
социально-экономического развития муниципального округа Гагаринский

на 2024 гол и плановый период 2025 и 202б годов

наименовапие покл:tа геля
Единица

изм.

lIolixJirle.lll
202з I ола
(оцеIiк^)

J IDо| ||0 }

()чередной

фпп ахсоI]ы
ir 2{}24 l ол

Плановый период

2025 год 2026 гол

l 2 з 4 5 6

Чис,lенность населеlIия
муниципального округа

tlcr 81 1]0 80 978 80 978 lJ0 97lJ

Количество мунициllмьных
бюджетных учреждений

F].1 2 7

Фонд заработной пilаты

работниковi
Тыс. р),б :19 224.0 ,18 876.0 48 051.2 48/l40.0

администрации МО Гагаринский Тыс руб з0 24].8 28 509.6 27 684.8 28 07],6
мчниципальных бюджетных
учреждений

Тыс, руб 1lJ 980.] ]0 ]66.:1 20 ]66,4 20 з66.,1

Объем товаров (работ. услуг)
закупаемых для ну)кд МО
Гагарипский

Ть,с руб l4 _]4I.8 l2 a 9.I l2 608.5 l2 609.2

администрацией МО
Гагаринский

Тыс, руб 9 l45.2 8 I0I.9 8 l0I.з 8 l02.0

муниципмьными оюджетными
yчреждениями Тыс, руб, 5 l96,6 4 50,7 ,2. 4 50,7 ,2 4 50,7 ,2

обеспеченвость плоскостными
lпортивными соорух(ениями
(общая п]lоща;lь lla чисjlсIll]ос I ь

llаселения) 28 658.5/80 978

Кв м, на
0.:] 52 0 0.]5]9 0.j5з9 0.з5з9

Численность житслей реlу,ltярttсl
посещающих муницилмьные
спортивнь]е и досуговые
учреждения

Чел l089 l]l0 l]]0 l150

Объем окаlания платtlых услуг
жителям }lуниIlиllll]Iыlоlо о l(|]\ lil l'ыс р}б ] ll8].0 1000.0 4 000.0 4 000.0

Напичие NlероIjрия I ий llo
осуществлению доброволыtоtо
]кологического мониторинга

Ед l Iel HeI

обеспеченность Еежилымп
помещенияtiи для досуговой
работы по vесту )(ите-,lьства
(общая плоrцаль l]a чllсленt](lсгь
населсния ) l I06.4i80 978

кв. м. на
чеjl

0.0l]6 0.0l ]7 0.0l з 7 0,0 ] з7

Объем фиtrансовых средств.
вьцеляемых из местного
бюджета на информирование
жителей о леятельности оргаl{ов
местного самоупl]авления :

Тыс руб I 571.0 l594.70 l594,7 ] 594,7

l 2 з 4 5 6
Объем финансовых средств,
вьцеляемьш из местIlого
бюджета на проведение
мероприятий по воеЕно-
патриотическому воспитанию
Еаселения по месту жительства

Тыс, руб, 0,0 0,0 0.0 0,0

Объем фиItансовьц средств,
вьцеляемых из местItого
бюджета fiа проведение
мероприятий по граждаяской
оборопе и чрезвычайным
ситуациям

Ты0, руб 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем финмсовьтх средств,
вьцеляемьц из мествого
бюлкета на проведеIiие
праздlичЕьrх меропDиятий

Тыс. руб, 650,0 0,0 0,0 0,0

Нормативы отчислений от
палога на доходы физических
лиц

о/о 0,|7з,7 0,1826 о,|626 0,1507

]

пояснительная записка
к IlPoгHo]y социаJlьllоJ)кономичсскоtо ра ]вития муниципального округа

Гагаринский на 2()2rl rод и плановый периол 2025 и 202б годов

,T,r

пl
ll

[[artпrelloBaHrtc llока,rlrте.пя llначеllие
llока]ателя
в 2 02_] l o.tl

зllitчен tlc
IIокillilтс.lя
lr 202_| r о, tl

Причипы и факторы
и]мснений

I

l численность населения
муниципапьного округа, (чел )

81 420 80 978

численность насеJlелия
мувиципtшьного округа на
очередной финансовый год и
плацовый период дана с
учетом данных Мосгорстата
на 01.0l,2022 г и 0],0L2O2з г

Количесlво мчниllипаlыtых
ых учреrцеuий. (ед )

Ile изшtеня-rось

Фонд заработной платы
работников администрации и
муницйпмьных бюдr(етных
учреждений (тыс руб,)

49 224,0 4Iз lJ76,0

Отклонение по фонду оплаты
труда связаны с вьrплатами в

рамках гарантий
муниципальным служацпм и
главе Мо. а также выплат из
средств свободного остатка,
сложившегося по состоянию
на 0l 0l 202з г.

ад]!1иllистраllи и МО Гагарлнский ]0 24].8 28 509.6

муниципальных бюд)кегных
учреждений

lI] 9ll0.] 20 j66.4

4 Объем товаров (работ, услуг)
закупаемых для муницйпмьных
нужд (тыс руб.)

I4 ]41.8 l2 609,]
В 202З году вьцелялись
средства из свободного
остатка средств местного
бюджета, сложивщегося по
состоянию на 0L01.202з г,

администрацией Мо
Гагарински й

9 I45.2 8 101.9

муниципмьными бюдже I ными
учреждениями

5 ]96.6 4 507 ,2.

обеспеченность плоскостными
спортивными сооружсниями
(общая площадь на числсцносIь
населения) (28658.5 кв rv на
80978чел,)

0.з 520 0.] 5 ]9

численность населения
муниципмьного округа
снизилась на 4зз человека,

Численность lкителей регулярно
посещающих мунйципtUIьные
спортивные и досу| ог|ые

учреждения (чел )

l0lJ9 ]l]0

,7
Объем оказания платных услуг
жителям муниципмьного округа
(тыс. руб,)

] 882,0 4 000,0
объем оказания платных
услуг населению планируется
в 2024 году увеличить,

li Наличие мероприятий по
осуществлению добровольного
экологического \jониlорllliга

Ile,I нет

1

1 2 3 4 5

9 обеспеченпость пежилыми
IIомещениями для досуговой
работы по месту жительства
(обцм плоцадь яа
числеЕность населепия)
(1106,4кв. м, на 80978 чел.)

0,01зб 0,01з7

числевность населевия
муниципаJIьЕого округа сЕизилась Еа
4З3 человека.

l0 Объем финмсовьтх средств,
выделяемых из местЕого
бюджета на ипформирование
жителей о деятельности
органов местЕого
самоупDавления (тыс. DYб,')

l571,0 1594,70

Объем финансовых средств,
вьцеляемьж из местного бюджета в
2024 году на информировмие жителей
о деятельЕости органов местIiого
самоупрaвления планируется
прalктически на уровпе 2023 года

11 Объем фияавсовьrх средств,
выделяемьLх \4з меспlого
бюджета Еа проведение
мероприятий по военЕо-
патриотическому воспитаяию
населеЕия по месту
жительства (тыс. руб.)

В 202З-2024 гг. Ее предусмотрены

|2 Объем финаЕсовьц средств,
выделяемых из местпого
бюджета Еа проведение
мероприятий по граждаllской
обороне и чрезвычайным
ситуачиям (тыс. руб,)

В 202З_2024 гг, Ее предусмотреяы

1з Объем финансовьтх средств,
выделrIемьIх из местного
бIоджета Еа проведеЕие
праздничных мероприятий
(тыс. руб,)

650.0 0.0
В 2023 г. из срелств свободЕого остатка
вьцелеIiы средства яа проведение
праздпичЕьD( мероприmий

\4 Нормативы отчислений от
нмога на доходы физических
лиц (%)

0,17э,7 0,1826
Прогноз постlплений доходов от
НДФЛ на 2024 год увеличеЕ

)